令和４年７月１９日
  ＰＴＡ会員各位
                           大貫小学校ＰＴＡ
                           会長 紺野 寿朗

Ｐ Ｔ Ａ 奉 仕 作 業 に つ い て （ 御 案 内 ）

 盛夏の候，会員の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

また，日頃より本校ＰＴＡ活動に対し多大な御支援・御協力を賜り，厚くお礼申し上
げます。
 さて，今年度２回目の奉仕作業及び空き缶回収を下記のとおり実施いたします。
 つきましては，御多用中とは存じますが，会員の皆様に御参加くださいますようお願
い申し上げます。

また，６年児童の参加につきましても御協力をお願いいたします。

記

１ 日  時   令和４年 ８月２０日（土）
         午前５時５０分 ～ ７時００分
           ※小雨決行
          ※悪天候の場合は，学校メールで連絡いたします。(5:30 頃)
           なお，その場合は，２１日（日）の同時刻に実施します。

また，２１日（日）に実施できない場合は，中止とします。

２ 集合場所   大貫小学校昇降口前

３ 作業日程   ・集合    ５：５０
         ・あいさつ  ５：５５ ～ ６：００
         ・奉仕作業  ６：００ ～ ６：４０
         ・草の片付け ６：４０ ～ ６：５５
         ・あいさつ  ６：５５ ～ ７：００ 解散

４ 分担地区   裏面の分担で実施いたします。

５ 作業場所   学校南側（校庭のり面，遊具周辺）及び北側
         ※今回の作業場所については，裏面のとおりです。

なお，詳細な分担については当日，支部長さんと確認します。

６ 用具・分担 ・支部ごとに支部長さんと相談の上，御準備願います。

目安として，支部ごとに軽トラック１台を出していただけると助か
ります。各自，草刈り機，レーキ，ホークなども御用意くださいます
ようお願いいたします。

          （※草刈り機をお持ちの方は，是非御協力をお願いいたします。）

７ 駐 車 場  ・西門，旧プール跡，体育館側駐車場を御利用ください。

・作業に必要な車以外は校庭内に入れないよう御協力ください。

８ そ の 他    ・今回は，例年同様にアルミ缶回収を行います。奉仕作業当日に東側
自転車置き場付近にお持ちください。なお，スチール缶の回収は行
いませんので，分別をお願いいたします。御協力のほどよろしくお
願いいたします。

        ・駐車場内で作業中の飛び石に御注意ください。

        ・刈り取った草は校舎裏に捨てますが，道路沿いや駐車場入口以外の
急斜面などは，刈ったままで構いません。

大貫小学校校地見取り図

①

②

③

④

校 舎

体育館

プール

駐車場

道路，石段，遊具付近は草を

集めて校舎裏に捨ててください。

斜面は草を刈り，でき

る範囲で校舎裏に捨

ててください。

【 作業場所（R4.8.20 】

①舞岳

①北又

②上南・曲田

②新田ノ目

③長根

③宿・鹿飼

③長沢・北長根

④小沢

④中沢目・伸萠

刈った草は

こちらに捨てます。

斜面は草を刈り，でき

る範囲で校舎裏に捨

ててください。

入口付近の草は

校舎裏に捨てます。

遊具周辺は草を刈って

集めてください。

入口付近の草は

校舎裏に捨てます。